
Les données sur les arrivées pour une nuit ou plus sont des
estimations provisoires et peuvent changer.
Infographie conçue par @DestinationCAFR 

Pour de plus amples renseignements, consultez
 le www.destinationcanada.com/fr.

Sources : Statistique Canada, tableaux 24-10-0055-01 et 24-10-0053-01.

TOTAL DES 
ARRIVÉES POUR 
UNE NUIT OU 
PLUS EN AVRIL

Tous modes d’entrée

Cumul
2,8 M

↑14 % 

ÉTATS-UNIS
880 k
↑13 %

779 k

ROYAUME-UNI
Cumul
147 k
↑7 %

51 k
↑2 %

50 k

Cumul
146 k
↓7 %

MEXIQUE

31 k
↓42 %

53 k
Cumul

54 k
↑12 %

17 k
↑9 %

16 k

ALLEMAGNE

Cumul
129 k

↑13 %

42 k
↑16 %36 k

FRANCE

Cumul
30 k

↑23 %
8 k7 k

↑26 %

CORÉE DU SUD

Cumul
31 k

↑37 %
9 k5 k

↑60 %

JAPON

Cumul
70 k

↑82 % 18 k
↑59 %

11 k

CHINE

Cumul
59 k

↓1 % 

↑2 %
14 k 14 k

AUSTRALIE

Cumul
4,1 M

↑15 %

1,1 M

↑12 %
1,3 M

LÉGENDE

Cumul      = Cumul annuel
                          des arrivées

↓↑  = variation (pourcentage) 
                par rapport à la même 
                période en 2023 2024

Arrivées pour une nuit ou plus

2023

AVRIL 2024 en bref
Arrivées pour 
une nuit ou plus en
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VOIE MARITIME : 
27 000 ↑1 %

VOIE TERRESTRE : 526 000 11 %
VÉHICULES PRIVÉS : 489 000 ↑9 %  
AUTOBUS : 21 000 ↑40 % 
TRAINS : 6 000 ↑21 % 
PIÉTONS : 10 000 ↑65 % 

VOIE AÉRIENNE : 
327 000 ↑17 %

VOIE AÉRIENNE : 
336 000 ↑8 %
VOIE MARITIME : 
2 000 ↓5 %

VOIE TERRESTRE : 47 000 ↑9 %
VÉHICULES PRIVÉS : 29 000 ↑3 %  
AUTOBUS : 6 000 ↑41 % 
TRAINS : 1 000 ↑11 % 
PIÉTONS : 10 000 ↑12 % 

Modes d’entrée en avril 2024

ÉTATS-UNIS

RESTE DU
MONDE

EN MILLIERS


